
DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Karjeros įgyvendinimas

 TEMA  Perėjimas į naujas mokymosi  
ir laisvalaikio aplinkas

Kipras ir Kamilė

Susipažink su Kipro ir Kamilės istorija.

Vėlyvas sekmadienio vakaras, penktokas Kipras jau guli 
savo lovoje. Nors šviesa ir išjungta, jis niekaip negali užmigti. 
Savaitgalis baigėsi, rytoj - vėl į mokyklą. Ar jis to laukia? 

Praėjusią vasarą Kipras labai didžiavosi, kad jau išaugo 
iš pradinuko amžiaus ir rudenį pradės lankyti naują mokyk- 
lą, kur, tikriausiai, jo laukia daugybė naujų draugų... 

Tačiau ir dabar, jau praėjus porai savaičių nuo mokslo 
metų pradžios, Kipras puikiai prisimena, kaip nejaukiai jautė-
si pirmąją mokslo metų dieną, kai klasėje jį pasitiko daugybė 
naujų, nepažįstamų veidų. Besidairydamas, kur atsisėsti, jis 
pastebėjo laisvą vietą šalia Kamilės, kurią kaip tik pažinojo 
dar iš pradinės mokyklos. Kipras jau būtų prisėdęs šalia, bet 
staiga susilaikė. O ką apie jį pagalvos kiti berniukai? Gal kad 
jis įsimylėjęs Kamilę? O gal, kad jam labiau patinka šokinėti 
per virvutę su mergaitėmis, o ne žaisti futbolą su berniukais? 

Ne, Kipras nenorėjo, kad kiti berniukai jį laikytų kažkokiu nevykėliu, todėl nusprendė 
atsėsti šalia nepažįstamo berniuko.

„Šiuo metu jau viskas kaip ir neblogai“, – gulėdamas lovoje, galvojo Kipras. Klasės 
draugai greitai pastebėjo, kad jis gerai žaidžia futbolą, todėl, kai per ilgąją pertrauką 
visi išbėga pažaisti, kiekvienas nori, kad Kipras žaistų jų komandoje. Kiprui patinka toks 
dėmesys, bet jis pastebi, kad klasėje yra ir tokių, kaip jo suolo draugas Benas, kuris 
tikrai gerai mokosi, bet per pertraukas dažniausiai būna vienas, nes nežaidžia futbolo. 
„Įdomu, kokia to priežastis?“ – galvoja Kipras. Staiga jis supranta, kad apie kai kuriuos 
klasės draugus iš tikrųjų labai mažai ką žino. Žinoma, jis žino jų vardus, bet ką jie veikia 
po pamokų, kuo domisi? Sunku net įsivaizduoti! Įdomu, ką jie apie jį galvoja?



Kipras ir Kamilė 2 lapas

Perskaitęs istoriją, apgalvok:

 Kodėl Kiprą ir Kamilę kankina neramios mintys?

 Ką galėtumei jiems patarti?

 Savo idėjas surašyk langeliuose, atsakydamas į nurodytus klausimus.

Tuo pat metu kitame miesto gale, savo lovoje taip 
pat negalėjo užmigti ir Kipro klasiokė Kamilė. Ji vis mąs-
tė, kodėl jai vis dar nepavyksta pritapti prie kitų klasės 
mergaičių būrio. Kol kas jos vienintelė draugė – Greta, 
kuri taip pat yra naujokė. Greta visai šauni, tačiau būti 
dviese gana nuobodu, todėl Kamilė dažnai su pavydu 
stebi, kaip kitos klasiokės savo ratelyje linksmai tarpu-
savyje šnekučiuojasi, kvatoja. Jei tik prie kompanijos 
pabando prisijungti ir Kamilė su Greta, likusios visiškai 
nekreipia į jas dėmesio. „Nesuprantu, – galvoja Kamilė, – 
kodėl jos taip elgiasi, ką aš darau ne taip?“ Kamilė var-
tėsi savo lovoje, nesugalvodama, ką turėtų daryti, kaip 
geriau pasielgti. 

Ilgainiui ir Kiprui, ir Kamilei kyla ta pati mintis: gerai 
būtų viską pradėti iš naujo ir daug ką padaryti kitaip... 

Galų gale jie pavargsta nuo savo minčių ir pagaliau 
užmiega...



Kipras ir Kamilė 3 lapas


